
 

Comune di Buja - Determinazione n. 275 del 10/06/2021 

 

 

 

COMUNE DI BUJA COMUN DI BUJE 
         

Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia – Provincia di Udine 
 

 
Regjon autonome Friûl-Vignesie Julie - Province di Udin 

 

Determinazione nr. 275 del 10/06/2021     
 

SETTORE AMMINISTRATIVO - UFFICIO CULTURA E SPORT 
 

OGGETTO: Attivazione dei centri estivi 2021 da parte della Spazio Sport S.s.d.a.r.l. - 
Concessione utilizzo gratuito locali.   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTA la richiesta della Spazio Sport S.s.d.a.r.l. di Buja, acquisita al protocollo comunale al n. 
5374 del 21/05/2021, intesa ad ottenere l’autorizzazione all’utilizzo gratuito dei locali della scuola 
dell’infanzia e della scuola primaria di Avilla per la realizzazione dei centri estivi 2021; 

RICHIAMATO il nulla osta rilasciato dall’Istituto Comprensivo di Buja, acquisito al protocollo 
comunale al n. 5546 del 26/05/2021, che ha concesso invece i locali della scuola dell’infanzia per il 
periodo 01/07/2021-27/08/2021 e della scuola primaria di Madonna per il periodo 15/06/2021-
27/08/2021: 

VISTA la successiva nota, acquisita al protocollo comunale al n. 5961 del 07/06/2021, con la quale 
la Spazio Sport S.s.d.a.r.l. ha comunicato le ore di utilizzo della palestra annessa alla scuola 
primaria di Madonna, ai fini della quantificazione del beneficio concesso, trattandosi di locale 
tariffato con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 20/03/2021; 

RICHIAMATI il vigente “Regolamento per la concessione di contributi ed altri benefici economici 
e di patrocinio” nonché il “Regolamento per l’utilizzo e la gestione degli impianti sportivi”; 

RITENUTO di dare atto dell’autorizzazione alla Spazio Sport S.s.d.a.r.l. di Buja all’utilizzo gratuito 
dei locali della scuola dell’infanzia e della scuola primaria di Madonna per la realizzazione dei 
centri estivi 2021, concesso con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 08/06/2021, 
individuando come responsabile per la Società sportiva il Legale Rappresentante Sig. Spizzo 
Daniele; 

ATTESO che la quantificazione del beneficio per l’utilizzo gratuito in argomento è individuata in € 
1.100,00.- (al netto dell’IVA di legge); 

VISTA la deliberazione consiliare n. 7 del 08/04/2021 avente ad oggetto “Approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2021-2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-
2023”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 35 del 30/04/2021 di assegnazione delle risorse ai 
responsabili di P.O. per l’anno in corso e s.m.i.; 
 
ATTESO che il presente atto è trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria; 

D E T E R M I N A  

1. Di dare atto che, ai sensi del vigente “Regolamento per la concessione di contributi ed altri 
benefici economici e di patrocinio”, nonché ” del “Regolamento per l’utilizzo e la gestione 
degli impianti sportivi” e delle deliberazioni della Giunta Comunale n.21 del 20/03/2021 e n.53 



 

Comune di Buja - Determinazione n. 275 del 10/06/2021 

del 08/06/2021 di cui alle premesse, è riconosciuta in capo alla Spazio Sport S.s.d.a.r.l. di Buja 
l’autorizzazione all’utilizzo gratuito dei locali delle scuole dell’Infanzia e primaria di Madonna 
per la realizzazione dei centri estivi 2021, nel rispetto delle prescrizioni di prevenzione Covid-
19 indicate nel predetto atto giuntale; 

2. Di quantificare il beneficio in favore della Spazio Sport S.s.d.a.r.l. di Buja per l’utilizzo gratuito 
in argomento in € 1.342,00.- comprensivo di Iva ai sensi di legge; 

3. Ai sensi dell’art. 21 c.4 del DPR 633/1972 che impone l’autofattura, di impegnare la spesa di 
euro 1.342,00.- comprensivo di Iva ai sensi di legge, sul capitolo di seguito elencato, intestando 
la stessa al Comune di Buja: 

Eser. EPF  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 
(eu) Soggetto  UE 

2021 2021 285/0 1-5 13 1 3 2 99 999 1.342,00 
COMUNE DI BUJA   cod.fisc. 
00370360307/ p.i. IT  
00370360307 

8 

4. Di accertare l'entrata complessiva di euro 1.342,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF  Cap/Art  M - P  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2021 2021 288/2 3-100 3 1 2 1 18 1.342,00 
COMUNE DI BUJA   cod.fisc. 
00370360307/ p.i. IT  
00370360307 

5. Di disporre le pubblicazioni di legge, in particolare ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Denise QUARINO 

 Il Responsabile del Settore 
  Dott.ssa Laura CARGNELUTTI 
 



 Atto n. 275 del 10/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: QUARINO DENISE
CODICE FISCALE: QRNDNS75H50L483I
DATA FIRMA: 10/06/2021 12:04:01
IMPRONTA: 61FD9DAB96B55DD71FB543604DE4C5FB5A31B3AF7DA1DB65084C75A7F91AA79C
          5A31B3AF7DA1DB65084C75A7F91AA79C6170A29931DD5FA9DCBFCC7083FBB694
          6170A29931DD5FA9DCBFCC7083FBB694EB8BDA61AD34771E480F59C78665F2ED
          EB8BDA61AD34771E480F59C78665F2ED2716226DA19670CAAE78155DF86B94EF

NOME: CARGNELUTTI LAURA
CODICE FISCALE: CRGLRA73P48L483H
DATA FIRMA: 10/06/2021 12:05:01
IMPRONTA: 57B2CB1F74286E2763432FF34402D350E45532263E6E8881394E51A2AD5B08AB
          E45532263E6E8881394E51A2AD5B08ABD8BE411510F0EBC668B55A5BD073D857
          D8BE411510F0EBC668B55A5BD073D857E343B042E201B975DF5FE5D7F3BA127D
          E343B042E201B975DF5FE5D7F3BA127DDAEF3FD95E3E6676939F2844100F752E


